
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI SMANTELLAMENTO, 

PULIZIA E DISMISSIONE ASCENSORE DEL “BLOCCO A”, 

PRESIDIO OSPEDALIERO DI SALUZZO - DITTA 

AGOSTINETTO AVELLINO S.R.L.  € 5.465,60, IVA INCLUSA - 

CIG ZF130E16E8. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019. 

su conforme proposta del Responsabile SS Gestione Servizi di Manutenzione 
che, in qualità di Responsabile del Procedimento, attesta la legittimità formale e 
sostanziale di quanto appresso indicato. 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

Richiamate le deliberazioni del Direttore Generale: 

 

- n. 51 del 14/02/2018 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO 
AZIENDALE PER ACQUISTI DI BENI E SERVIZI TRAMITE 
AFFIDAMENTO DIRETTO E PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I.”;  

00000662 del 15/04/202100000662 del 15/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “ADOZIONE PER L’ANNO 2021 DEI 
BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI 
SPESA DELL’A.S.L. CN1”  
 

- n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 
2021 V.0 IN FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”; .“ 

- n. 227 del 24/03/2021 “DELIBERAZIONE N. 681 DEL 29.12.2020 - 
PROGRAMMAZIONE ANNUALE DELLE ATTIVITA’ AFFERENTI ALLA 
MACRO AREA DI SPESA “FAC” E PRIMA ASSEGNAZIONE PER LE 
SPESE RELATIVE ALLE ATTIVITA’ A RILEVANZA ECONOMICA – ANNO 
2021” 

Rilevato che l’ascensore n° impianto 4544 matricola 3600 presso il blocco A del 
presidio ospedaliero di Saluzzo, non è mai stato utilizzato a causa dei frequenti 
cambi di destinazione d’uso dei locali in cui era previsto lo sbarco, e che per 
essere rimesso in servizio, sarebbero indispensabili una serie di interventi 
tecnicamente complessi ed economicamente onerosi. 

Preso atto che occorre individuare dei percorsi verticali per il transito degli 
impianti tecnologici a servizio dei reparti di cui, in ottemperanza al piano di 
riorganizzazione e potenziamento delle reti ospedaliere voluto dal Commissario 
Straordinario Emergenza Covid-19, è prevista, a breve, la ristrutturazione. 

Considerato che la dismissione dell’ascensore comporta una serie di attività, 
quali lo smantellamento e la rimozione di tutti i componenti, la messa in 
sicurezza degli accessi al vano corsa, la comunicazione all’INAIL dell’avvenuta 
cessazione dell’impianto, che hanno carattere specialistico e pertanto devono 
essere svolte da una ditta qualificata. 

Visti i combinati articoli 32 comma 2 e 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, 
secondo cui, per affidamenti diretti fino a Euro 40.000,00, è sufficiente redigere 
un atto semplificato che contenga gli elementi essenziali del contratto.  

Vista la Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che innalza la soglia a Euro 5.000,00 
oltre quale vige l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di utilizzare il MEPA 
per gli acquisti di beni e servizi. 

Richiamato l’art. 1 comma 2 lett. a) della legge 120/2020 che in deroga all’art. 
36 comma 2 lettera a) D.lgs. 50/2016 consente l’affidamento diretto. 

Rilevato che la S.C. Servizio Tecnico ha contattato per le vie brevi la Ditta 
Agostinetto Avellino S.r.l., con sede in via B. Dalmastro, 7/bis – 12100 CUNEO, 
la quale, a seguito di sopralluogo, ha fatto pervenire una proposta 
tecnico/economica per il servizio in oggetto, quantificando la spesa in € 

Segue Determinazione n. 00000662 del 15/04/2021Segue Determinazione n. 00000662 del 15/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

4.480,00, oneri della sicurezza inclusi (art. 26 comma 5 del D.lgs. 81/2008), IVA 
esclusa, che può essere ritenuta tecnicamente adeguata ed economicamente 
congrua. 

Verificata la regolarità contributiva della ditta Agostinetto Avellino S.r.l. sita in 
Via B. Dalmastro, 7/bis – 12100 CUNEO, -  C.F. e P. I.V.A. 02325600043, 
tramite il DURC On Line, prot. INAIL_ 26116708 richiesta in data 12/02/2021 
con scadenza validità 12/06/2021 nei confronti di I.N.A.I.L. e I.N.P.S. 

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare quanto espresso in premessa. 

2. Di nominare l’ing. Claudio RIBERI, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del Codice, 
quale Responsabile del Procedimento e il geom. Michele PRATO, quale 
Direttore di Esecuzione contratto. 

3. Di affidare, per le motivazioni riportate in premessa, ai sensi dell’art. 1 
comma 2 lett. a) della Legge 120/2021 in deroga all’art. 36 comma 2 lettera 
a) del D.lgs. 50/2016, alla ditta Agostinetto Avellino S.r.l. sita in Via B. 
Dalmastro, 7/bis – 12100 CUNEO, -  C.F. e P. I.V.A. 02325600043, il 
servizio di smantellamento ascensore, n° impianto 4544 matricola 3600, per 
un importo di € 4.480,00, IVA esclusa. 

4. Di dare atto che la spesa complessiva di € 5.465,60 oneri fiscali inclusi, 
trova collocazione al conto 3.10.04.51 “Altri eventuali servizi economali e 
tecnici non classificati” del Bilancio Aziendale in corso. 

 

 

 

Segue Determinazione n. 00000662 del 15/04/2021Segue Determinazione n. 00000662 del 15/04/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

(oneri fiscali 
compresi) 

2021 
 

FAC/MAN  
 

 
3.10.04.51  

 

 
Altri eventuali servizi 
economali e tecnici 

non classificati 
 

€ 5.465,60 

 
 
5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo stante 

l’urgenza di provvedere a quanto indicato. 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000662 del 15/04/2021Segue Determinazione n. 00000662 del 15/04/2021


